
UCHWAŁA NR LIX/567/2023 
RADY MIEJSKIEJ W POLICACH 

z dnia 30 maja 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Polic 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 i 572) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 775) Rada Miejska w Policach uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę .... na działalność Burmistrza Polic. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

 
 
 

Andrzej Rogowski 
Przewodniczący Rady 

 

Id: 24CC380B-FD7C-4290-9310-AF71B463C40D. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE 

Projekt uchwały przedkłada Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Policach. 

W dniu 17 kwietnia 2023 roku do Rady Miejskiej w Policach wpłynęła skarga ..... 
na Burmistrza Polic. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2023 r. poz. 40 z późn.zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w innych 
sprawach zastrzeżonych do wyłącznej kompetencji rady gminy. Natomiast zgodnie z art. 229 pkt 3 
ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 775) organem właściwym do rozpatrywania skarg na burmistrza jest rada gminy. 

W trakcie posiedzenia w dniu 8 maja 2023 roku Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w 
Policach rozpatrywała zasadność skargi z dnia 17 kwietnia 2023 roku na działalność Burmistrza Polic. W 
treści pisma skarżący zarzuca organowi wykonawczemu zaniechania w kwestii powołania Pełnomocnika 
Osób Niepełnosprawnych w Gminie Police. W ocenie skarżącego brak działań ze strony Burmistrza Polic 
nosi znamiona „pogardy dla osób niepełnosprawnych” i prowadzi do ich dalszego wykluczenia z życia 
Gminy. Z informacji wskazanych w treści pisma skarżący wskazuje brak udzielenia stosownej odpowiedzi 
do 14 kwietnia 2023 roku. 

W toku weryfikacji zgromadzonych w tej sprawie materiałów komisja jednoznacznie stwierdziła 
prawidłowość procedury związanej z udzieleniem odpowiedzi na przedmiotowe zapytanie skarżącego. 
Pismem znak: OR.823.1.2023 z dnia 8 lutego 2023 roku Burmistrz Polic przekazał stosowne informacje w 
zakresie odnoszącym się wprost do przedmiotu zapytania. 

Skarżący został poinformowany, że stanowisko Pełnomocnika ds. Osób Niepełnosprawnych nie zostało 
wyodrębnione, ale zadania wymienione w artykule 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym Gmina Police wykonuje przy pomocy Urzędu Miejskiego w Policach i gminnych jednostek 
organizacyjnych. Jednocześnie, pismem z dnia 16 marca 2023 roku Burmistrz podtrzymał wskazane 
wcześniej stanowisko w przedmiotowej sprawie. 

Burmistrz Polic wyznaczył w Urzędzie Miejskim koordynatora ds. dostępności na podstawie art. 14 ustawy 
z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2240), zgodnie z którym organy władzy publicznej mają obowiązek wyznaczenia co najmniej jednej 
osoby, która pełniłaby funkcję koordynatora dostępności. Do zadań koordynatora dostępności należy w 
szczególności: wsparcie osób ze szczególnymi potrzebami w dostępie do usług świadczonych przez 
podmiot, przygotowanie i koordynacja wdrożenia planu działania na rzecz poprawy zapewnienia 
dostępności przez podmiot oraz monitorowanie działalności podmiotu w zakresie zapewniania dostępności.  

W związku z powyższym, Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji postawił wniosek  
o uznanie skargi za bezzasadną. 

W głosowaniu jawnym udział wzięło pięcioro członków komisji. 

Za – 5 radnych, Przeciw – 0, Wstrzymuję się – 0. 

W świetle powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Policach wnosi o uznanie 
skargi za bezzasadną.  

 

Pouczenie: Zgodnie z art. 239 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775) w przypadku 
ponowienia skargi bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje 
poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

Id: 24CC380B-FD7C-4290-9310-AF71B463C40D. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Uzasadnienie



